
Rio Grande do Norte , 08 de Junho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1532 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    92 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 02 de Maio de 2017, revogando-se as disposições 
em contrário. 
  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 19 de Maio de 2017. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:01CC2E06 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°350/2017 - GP 

 
Exonera Vice - Diretor (a) Escolar 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, no uso de 
suas atribuições legais, estabelecidas em Lei Orgânica do Município, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1° - EXONERAR, o Sr. ARIONALDO GILVANNY PAULINO 
MIRANDA, do cargo em comissão de VICE – DIRETOR (A) DA 
ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO IARANDI DE AGUIAR FILHO, 
vinculado a Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura 
Municipal de Monte Alegre. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 02 de Maio de 2017, revogando-se as disposições 
em contrário. 
  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 22 de Maio de 2017. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:B2FA674E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 201/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 523003/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 201/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: JOSE ROSEMILSON DE 
OLIVEIRA. Objeto: Serviço de solda para o tanque do carro pipa de 
placa OKC8082.; Preço Global: R$ 230,00(duzentos e trinta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .006 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Ação: 2058 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura 

Função: 20 - AGRICULTURA 

Sub-Função: 605 - ABASTECIMENTO 

Programa: 0071 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 06/06/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:8F547225 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 202/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 523002/2017. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 202/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: JOSE ROSEMILSON DE 
OLIVEIRA. Objeto: Serviço de solda para a grade pesada do trator 
Massey Ferguson; Preço Global: R$ 200,00(duzentos reais ). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .006 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Ação: 2058 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura 

Função: 20 - AGRICULTURA 

Sub-Função: 605 - ABASTECIMENTO 

Programa: 0071 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 06/06/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:C0959FAE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 203/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 523001/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 203/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: JOSE ROSEMILSON DE 
OLIVEIRA. Objeto: Serviço de solda para a grade maneira do trator 
Valtra.; Preço Global: R$ 220,00(duzentos e vinte reais ). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .006 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Ação: 2058 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura 

Função: 20 - AGRICULTURA 

Sub-Função: 605 - ABASTECIMENTO 

Programa: 0071 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 06/06/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:5A4F08C1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 200/2017. 

 
  
Processo de Despesa nº: 524217/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 200/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: RDF Distribuidora de Produtos para 
Saúde Ltda. Objeto: Equipamento para aplicação das Correntes 
Elétricas TENS - FES ou Russa via eletrodos em contato direto com o 
paciente, para Terapia de Disfunções Neuromusculares; Preço Global: 
R$ 1.530,00(um mil, quinhentos e trinta reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2013 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 



Rio Grande do Norte , 08 de Junho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1532 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    93 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 02/06/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:1C58F7B0 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA CONJUNTA Nº 045/2017, 05 DE JUNHO DE 2017 

 
Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras 
providências 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN 
no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder a(s) diária(s) abaixo discriminada(s), destinada(s) à 
cobertura de despesas com alimentação do agente político/servidor, 
durante o deslocamento, a serviço desta entidade, a saber: 
  
Agente Político/Servidor: DOMINGOS GAMELEIRAS DO REGO 
NETO 
  
Cargo/Função: Coordenador de Auditoria de Análise processual 
  
Quant. Destino Data Valor Unitário (RS) Valor Total (R$) 

01 Parnamirim/RN 07 a 08/06 150,00 150,00 

  
Descrição do Objetivo / Serviços do deslocamento  
  
Viagem a Parnamirim/RN, no dia 07 de junho a 08 de junho 2017, 
com o objetivo de participar da última edição do 3º Encontro Regional 
de Orientação aos gestores públicos municipais promovido pelo 
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte no Teatro 
Municipal de Parnamirim, conforme anexos. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Monte das Gameleiras, 05 de junho de 2017. 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:81C27B5D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA CONJUNTA Nº 046/2017, 05 DE JUNHO DE 2017 
 

Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras 
providências 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN 
no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder a(s) diária(s) abaixo discriminada(s), destinada(s) à 
cobertura de despesas com alimentação do agente político/servidor, 
durante o deslocamento, a serviço desta entidade, a saber: 
  
Agente Político/Servidor: FRANCISCO TOSCANO NETO 
  

Cargo/Função: Coordenador de Compras e Licitações 
  
Quant. Destino Data Valor Unitário (RS) Valor Total (R$) 

01 Parnamirim/RN 07 a 08/06 100,00 100,00 

  
Descrição do Objetivo / Serviços do deslocamento  
  
Viagem a Parnamirim/RN, no dia 07 de junho a 08 de junho 2017, 
com o objetivo de participar da última edição do 3º Encontro Regional 
de Orientação aos gestores públicos municipais promovido pelo 
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte no Teatro 
Municipal de Parnamirim, conforme anexos. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Monte das Gameleiras, 05 de junho de 2017. 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:C0CBCDA7 

 
GABINETE DO PREFEITO 
RESOLUÇÃO Nº 004/2017 

 
Define data e cria Comissão para Organização da VII 
Conferência Municipal de Assistência Social. 

  
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
Monte das Gameleiras/RN, reunido no dia 02 de junho de 2017, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Definir a data de 14 de Julho de 2017 para a realização da VII 
Conferência Municipal de Assistência Social, com o tema “Garantia 
de Direitos no Fortalecimento do SUAS”. 
  
Art. 2º Constituir a Comissão Organizadora da VII Conferência 
Municipal de Assistência Social. 
  
§1º A Comissão Organizadora será formada pelos seguintes 
Conselheiros: 
I – Hilário José Moreira; 
II – Maria de Lourdes Leonardo de Lima. 
  
§2º A Comissão de avaliação das propostas e deliberações da 
Conferência 2015 será formada pelos seguintes Conselheiros: 
I – Gerson Emídio; 
II – Francisco Andriele da Silva; 
  
§3º A Secretaria Municipal de Assistência Social designa 02 (dois) 
técnicos para dar apoio logístico, operacional e administrativo às 
ações deste Colegiado: 
I - Antônio Edson Moreira 
II - Maria Laís da Silva Duarte 
  
Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
MONTE DAS GAMELEIRAS/RN, 02 de junho de 2017. 
  
HILÁRIO JOSÉ MOREIRA 
Presidente do CMAS 

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:54A148DD 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE CONTRATO 


